
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

-

Determinazione n° 90 del 20/06/2019

OGGETTO:

Legge 24 novembre 1981, n. 689 art. 26. Pagamento rateale di sanzione amministrativa illecito ambientale -
Ingiunzione di pagamento n. 327312/SIAR del 01.10.2018. Approvazione piano di rateizzazione e pagamento
Regione Calabria.

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di giugno alle ore 10:28
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 2 C 6 ! U 2ÙÌfi II Responsabile del procedimento

N° Prot. del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amm(n(s,trativo e d'ufficio.

II Responsabile del servizio

Rag- *



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PREMESSO che:

• La Regione Calabria - Dipartimento Ambiente e Territorio - Settore 2 in merito al processo verbale di
accertamento n. 32/35- del 23.10.2013, redatto dal Nucleo Operativo Ecologico di Catanzaro, relativo
all'accertata violazione dell'art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 152/06, ha emesso ordinanza - ingiunzione
prot. nr. 327312/SIAR del 01.10.2018 con la quale ordina a questo Comune di pagare la somma di €
6000,00 quale sanzione amministrativa pecuniaria per l'infrazione di cui sopra ed € 7,95 per spese di
notifica, per un totale complessivo di € 6.007,95;

• Questo Ente con nota prot. 3624 del 12.11.2018 presentava alla Regione Calabria - Dipartimento
Ambiente e Territorio — Settore Sanzioni Ambientali, istanza di rateazione, ai sensi dell'art. 43 della
L.R. 19/2009, con dilazione in n. 18 (diciotto) rate di importo costante relative all'accertamento
ordinanza - ingiunzione nr. 327312/SIAR del 01.10.2018 per l'illecito ambientale, per un importo
totale di €6.007,95;

• La Regione Calabria — Dipartimento Ambiente e Territorio — Settore 2 con nota prot. 206523/SIAR del
30.05.2019 comunicava a questo Ente la concessione del beneficio del pagamento rateale della sanzione
amministrativa irrogata per l'importo complessivo di € 6.019,06 così ripartita:

a. Pagamento di 1/6 del credito estratributario, per un importo pari a € 1.001,20 da corrispondere entro
dieci giorni dal ricevimento della nota 206523/SIAR del 30.05.2019;

b. Pagamento di nr. 18 rate mensili di 278,77 per l'importo complessivo di € 5.017,86, inclusi interessi
legali da corrispondere entro l'ultimo giorno di ciascun mese a partire dal mese di giugno 2019;

VISTO il piano di estinzione del debito di € 6019,06 relativa ali' ordinanza - ingiunzione prot. nr.
327312/SIAR del 01.10.2018 1981/2004, emessa dalla Regione Calabria - Dipartimento Ambiente e Territorio
— Settore 2 come da prospetto sotto riportato:

Scadenza

Pagamento di 1/6 del debito
30 Giugno 2019
31 Luglio 20 19
31 Agosto 20 19
30 Settembre 20 19
31 Ottobre 20 19
30 Novembre 20 19

Importo
rata
1.001,20

278,77
278,77
278,77
278,77
278,77
278,77

Mesi

31 Dicembre 20 19
3 1 Gennaio 2020
28 Febbraio 2020
3 1 Marzo 2020
30 Aprile 2020
3 1 Maggio 2020
30 Giugno 2020

Importo
rata
278,77
278,77
278,77
278,77
278,77
278,77
278,77

Mesi

31 Luglio 2020
3 1 Agosto 2020
30 Settembre 2020
3 1 Ottobre 2020
30 Novembre 2020

Importo
rata
278,77
278,77
278,77
278,77
278,77

Totale complessivo € 6.019,06

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

RITENUTO necessario procedere al pagamento rateale della somma complessiva di € 6019,06 come dal
prospetto sopra indicato;
CONSIDERATO che al pagamento della somma complessiva di € 6019,06 si farà fronte con i fondi del
bilancio di previsione dell'esercizio 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
27.03.2019 come sotto riportato:

• € 2952,59 capitolo 1526/2 - Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di
previsione 2019 —

€ 3.066,47 capitolo 1526/2 — Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di



previsione 2020 ~-

VERIFICATA la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo n.267 18.08.00;
DETERMINA

1. Di prendere atto del piano di estinzione del debito verso la Regione Calabria Dipartimento Ambiente e
Territorio — Settore 2 relativa all'accertamento ordinanza — ingiunzione nr. 327312/SIAR del
01.10.2018, per l'illecito ambientale, per un importo totale di € 6.019,06, mediante Piano di
Rateizzazione come dal prospetto in premessa riportato;

2. Di provvedere al pagamento rateale della somma di € 6.019,06, secondo quanto stabilito nel piano di
rateizzazione in premessa riportato, effettuando tali versamenti sulla contabilità speciale n. 31789.
Intestata alla Regione Calabria, tenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di Catanzaro;

3. Di imputare la somma complessiva di € 6.019,06 sui fondi del bilancio di previsione dell'esercizio
2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2019 come sotto
riportato:

• € 2952,59 capitolo 1526/2 - Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di
previsione 2019 —

• € 3.066,47 capitolo 1526/2 — Missione 9 programma 4 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di
previsione 2020 —

4. Di effettuare alle scadenze stabilite i pagamento rateali dovuti, con versamento tramite girofondi sulla
Banca d'Italia, al n. 31789 della contabilità speciale intestato alla Regione Calabria

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'alt. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




